
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 199 «Радужный» 

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 199») 
 

ПРИКАЗ 

02.09.2024г.                                                                                                     № 15 

 

Об утверждении состава аттестационной комиссии 

в 2024-2025 учебном году 
             На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики  Краснодарского края от 17.08.2016г. № 3902 «Об утверждении 

региональных документов по аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, Краснодарского 

края», приказа министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 6 февраля 2018 года № 431 «О внесении изменений в 

приказ министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 24 марта 2017 года № 1252 «Об апробации 

электронного документооборота при проведении аттестации педагогических 

работников образовательных организаций Краснодарского края в целях 

установления квалификационных категорий в 2017 году», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических 

работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №  199» старшего 

воспитателя Амосову Ю.В. 

2. Создать аттестационную комиссию МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 

детский сад №  199». 

3. Утвердить состав аттестационной комиссии (приложение № 1). 

4. Ответственному за организацию аттестации организовать работу 

аттестационной комиссии в соответствии с Порядком; организовать изучение 

федеральных и региональных нормативных документов по аттестации 

педагогическими работниками ДОО; консультировать педагогических 

работников по вопросам аттестации; сформировать списки педагогических 

работников на аттестацию в 2024-2025 учебном году; информировать 

педагогических работников по вопросам организации и проведения аттестации; 

оказать помощь педагогическим работникам ДОО в формировании пакета 

документов и портфолио; организовать своевременную подачу заявлений и 

информации о результатах профессиональной деятельности аттестуемого 

педагогического работника (подтверждающих документов) для экспертизы.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                             К.Р. Турабекова 

 

С приказом  ознакомлены и согласны:  

 Амосова Ю.В.___________  



Приложение № 1  

к приказу МАДОУ  

МО г. Краснодар  

«Центр – детский сад № 199»  

от 02.09.2024г. № 15   

 

Состав аттестационной комиссии  МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 199» 

 

Председатель:  

 

Турабекова К.Р. 

 

Заместитель председателя:  

 

Старший воспитатель - Амосова Ю.В.  __________________ 

 

Члены аттестационной комиссии: 

 

Байрамова Б.Г.____________________  

Пидковская Е.Н.__________________  

Клицевая А.В._____________________  

Ильина А.Е.____________________  

Мелехина В.Ю. _________________ 

 

 


		2024-09-13T17:43:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 "РАДУЖНЫЙ"




